Sunt quos pauca dare pudet et dare plurima nolunt
370 atque bono vicium dissimulare volunt.

Sed decet, ut pocius modicum quam nil tribuatur;
qui non impletur saccus, quandoque ligatur.

Quod dabit ignarus omnis virtutis avarus,
corrosus panis semper in ede canis,
375 non impetratur, quociens pro velle rogatur.

Non tociens detur, quociens canis cauda movetur.

Non mordet catulus, quociens latrare videtur.

?Laus alii laetus fercula tibi demere moris;
?Prestat aqua ? liculo(?) turgente pugillus honoris
380 Qui vult optatum, debet dimittere gratum

et linquens carum pro caro gustet amarum.

Omni poscenti saltem compassio detur,
quilibet ac alii nature lege tenetur.

In vulgo fedus confirmant munera mire;
385 amphora si detur huc illuc ire redire.

385^a Non aures verbis, non melle perunge labella;
vulgus amicicias utilitate probat.

Anseris ut sumat, galline dat miser ovum;
non est pro magnis sic dare parva novum.

Addat corrigiam, si quis dat calciamenta,
390 tarda manus donis perdat ne suscipienda.

Ulna porrecta minus est bene palma reecta;
laxa manus pateat danti, sed clausa petenti,
ut danti detur divina lege docetur.

Portatur leviter quod portat quisque libenter.

367 dextera *BV.* 369 pauca] parva *We; Prosodie!* dare pauca *V.* plurima] maxima *We.* 370 utque *B.* boni vicium *B.* bonum vicio *verb. aus* bonum vicium *V.* 371 modicum pocius *V.* 373 Quid *V.* 374 fehlt *V.* 375 Non impendatur *B.* impetrator – rogator *We.* 376 tociens] tamen *V.* canis] cane *BV.* 377 fehlt *B.* 378 Dans aliis laute tibi fercula demere noli *V.* 379 fehlt *V.* 381 gustet] linquet *V.* Non linquens carum pro caro gustabit amarum *T.* 383 ac] hoc *B.* 384 confirmat munere *We.* 387 sumat] famat *B.* galine *V.* 389 si quis] quisquis *T,* quisque *V.* dat fehlt *V.* 390 fehlt *V.* 391 retenta *TV,* reecta *B.* 392 larga *B.* danti pateat *B.* 394 fehlt *B,* zwischen 398 u. 399 *V.*

- 395 Compatriis officio crebro licet oscula iungi;
sed non hospicio decet eius sedulo fungi.
Cum tibi prebetur leto vultu, quod habetur,
dicas esse satis, quia confertur tibi gratis.
Gratis quando datur equus, os non inspiciatur
400 nec contempnatur, si morbidus esse putatur.
Hospitis in mensa primo de paupere pensa,
sed magis extensa proprio lare sit tua mensa.
Hospitis in mensa vultum, non fercula pensa;
non mense cultum, sed dantis respice vultum.
403^aDat bene, dat multum, qui dat cum munere vultum.
404^aNon doni cultum, sed dantis respice vultum.
405 Exquisita licet varii sint fercula cultus,
omnem dulcorem superat clemencia vultus.
Est melior salsa quam sit dileccio falsa.
Quamvis sit multus cibus, est super omnia vultus.
Quamvis in tenui mensa tenuique dieta,
410 mens hominis solet esse magis proprio lare leta.
Lar proprius licet exiguum calet et valet aurum,
et proprius panis magis extat cuique suavis.
Dum bibitur vinum, dum luditur ante caminum,
tunc veniunt risus, stultis est hic paradisus.
415 Sunt tria gaudia: Pax, sapiencia, copia rerum;
hec tria diluit, hec tria destruit ars mulierum.
Adam, Sampsonem, si David, si Salomonem
femina decepit, quis modo tutus erit?
Igne carere bono bruma solet in generali
420 primus defectus hospitis esse mali.
Tempore brumali tegmen bonum mensaque lata